Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2157, 27 jan. 2017.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA TRT7.DG Nº 50, DE 27 DE JANEIRO DE 2017 (*)

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no
artigo 46, § 3° da Resolução TRT7 nº 200 de 20/5/2014, no art. 1º, II, alínea “k” do
Ato TRT7 nº 139/2016 e considerando o disposto no Processo nº 364/2016,
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o Diretor da Divisão de Segurança e Transporte, KLAYTON COELHO
DE SOUZA e o Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Segurança,
EUGÊNIO AUGUSTO DE ALMEIDA NETO, JOSÉ ELIVALTON CHAVES DE
FREITAS (Redação dada pela Portaria TRT7.DG nº 102, de 20 de fevereiro de 2017)
para atuarem como Gestor Titular e Substituto, respectivamente, na contratação da
empresa NORTH SEGURANÇA LTDA, referente à prestação de serviços de vigilância
para os prédios que integram este Regional, objeto do Contrato TRT7 nº 23/2016;
II – DESIGNAR a Coordenadora da Assessoria Técnica de Acompanhamento e Gestão
de Contratos, RAIMUNDA MARIA BERNARDES FONSECA e a Assistente Adminis-
trativa, VALMA NEIDE DA COSTA BARROS RANGEL, para atuarem como Fiscal
Administrativa e respectiva Substituta da mencionada contratação;
III – DESIGNAR os servidores constantes do Anexo I da presente Portaria para atuarem
como Fiscais da Execução nas localidades descritas, bem como os respectivos Substitutos;
IV - Os servidores ora designados serão responsáveis pelo fi el cumprimento da contra-
tação e deverão observar as disposições das Leis 8.666/1993 (capítulo III) e 4.320/1964
(§ 2º do art. 63) e da Instrução Normativa 2/2008-MPOG, em especial o seu Anexo IV –
Guia de Fiscalização dos Contratos (nos casos de contratação de serviços, continuados ou
não), além de cumprir, rigorosamente, as determinações da Resolução TRT7 nº 200/2014
(Capítulo V) deste Regional, inclusive quanto à antecedência do pedido de renovação da
vigência ou nova contratação, quando for o caso, sendo que a inobservância das normas
contidas nessa Portaria será examinada sob o aspecto disciplinar, nos termos no inciso
III do Art. 116 da Lei nº 8.112/1990.
FRANCISCO JOSÉ PONTES IBIAPINA
Diretor-Geral

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2157, 27 jan. 2017.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 546/2021, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3372, 17 dez. 2021. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 94/2021, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3185, 18 mar. 2021. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 60/2021, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3168, 23 fev. 2021. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexo Alterado pela Portaria da DG n° 35/2021, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n. 3154,
1º fev. 2021. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

(*) Anexo Alterado pela Portaria da DG n° 130/2020, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n. 2926,
04 mar. 2020. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

ANEXO I - RELAÇÃO DOS FISCAIS

LOCALIDADE FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO

Fórum Autran Nunes e Arquivo de
Messejana

Ronan Silveira Félix - Técnico Judiciário - Área
Administrativa - Especialidade Segurança

Raimundo Cavalcante de Oliveira - Técnico
Judiciário - Área Administrativa - Especialidade
Segurança

Fórum do Cariri
Manoel João Rodrigues - Técnico Judiciário – Área
Administrativa - Espec. Transporte - TRT7ª

Expedito Leoplodo de Oliveira Junior - Analista
Judiciário - Área Judiciária - TRT7ª

Fórum de Caucaia
Kílvia Silva de Sena - Técnica Judiciário - Área
Administrativa – TRT7ª

Luciana Helena De Paula Ponte - Técnica
Judiciário - Área Administrativa - TRT7ª

Fórum de Maracanaú
Maria Verônica Lima de Araújo- Analista Judiciário - Área
Judiciário - TRT7ª

Maria Tatiana Vasconcelos Guimarães -
Assistente de Diretor - TRT7ª

Fórum de Sobral
Sofia Fernandes Távora de Melo - Analista Judiciário -
Área Judiciária - TRT7ª

Giselle Ramos Holanda - Analista Judiciário -
Área Judiciária - TRT7ª

VT de Aracati
Italo Pedrosa Vasconcelos - Técnico Judiciário - Área
Administrativa - TRT7ª

Mirlene Barbosa do Nascimento - Cedida do
Município de Milhã

VT de Baturité
Geraldo Hermes de Oliveira Leitão - Técnico Judiciário -
Área Administrativa - TRT7ª

Graça de Fátima Ferreira Machado - Cedida
Município de Baturité

VT de Crateús Jorge Luis de Jesus - Técnico Judiciário - Área Administrativa -
Esp. Apoio de Serv. Diversos – TRT7ª

Célia Maria Neres da Silva - Técnico Judiciário - Área
Administrativa - Esp. Apoio de Serv. Diversos –
TRT7ª

VT de Eusébio
Francisco Alves de Mendonça Junior - Técnico Judiciário -
Área Administrativa - Esp. Apoio de Serv. Diversos-
TRT7ª

Marley Cisne de Morais Júnior - Técnico
Judiciário - Área Administrativa – TRT7ª

VT de Iguatu
Mara Tacídia Cavalcante Assunção Bezerra - Técnica
Judiciário - Área Administrativa - TRT7ª

Nara Giselle Fernandes de Amorim - Analista
Judiciário - Área Judiciária

VT de Limoeiro do Norte Luis Eduardo Freitas Goulart – Diretor da VT de Limoeiro
do Norte

Francisca Luciene Pinheiro Avelino – Diretora de
Secretaria Substituta

VT de Pacajus Mikael Tenório Freire - Cedido -  Mun/INSS
Augusto César Veríssimo Montezuma - Técnico
Judiciário - Área Administrativa – TRT7ª

VT de Quixadá
Geyza de Freitas Moura Nantua - Cedida - Prefeitura
Municipal de Quixadá

Marícia Loyanne Moreira de Lima - Cedida -
Município Quixadá

VT de São Gonçalo do Amarante
João Emanuel Bezerra Bastos  - Analista Judiciário -
Área Administartiva - TRT7ª

Cândido Augusto de Castro Ponte Filho -  Diretor
de Secreteria Substituto

VT de Tianguá
Abel Teixeira Arimatéia- Técnico Judiciário - Área
Administrativa - TRT7ª

Diego De Sousa Castro - Analista Judiciário -
Área Judiciária - TRT7ª

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2157, 27 jan. 2017.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo Alterado pela Portaria da DG n° 1117/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n. 2870,

11 dez. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexo Alterado pela Portaria da DG n° 1069/2019 Republicada e Disponibilizada no DEJT, Brasília,

DF, n. 2868, 09 dez. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo Alterado pela Portaria da DG n° 1069/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
2862, 29 nov. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

(*) Anexo Alterado pela Portaria da DG n° 895/2019. disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n. 2831,
15 out. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

(*) Anexo Alterado pela Portaria da DG n° 368/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n. 2716,
07 mai. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

(*) Anexo Alterado pela Portaria da DG n° 324/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n. 2702,
11 abr. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexo Alterado pela Portaria da DG n° 123/2019,disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n. 2665,
15 fev. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Alterada pela Portaria da DG n° 92/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n. 2661, 11 fev.
2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

(*) Alterada pela Portaria da DG n° 102/2017 Disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n. 2175, 22 fev.
2017. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 89/2017 Disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n. 2176,
26 fev. 2017. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.